



Tillägg till kommunfullmäktiges sammanträde den 30 augusti 2017

Kompletteringar klart

Ärende		Sida
4.	Frågor	1-5
5.	Nya interpellationer	6-10

Nya ärenden

30.	Val till GAB (L)	11
31.	Befrielse från uppdrag som ersättare i utbildningsnämnden samt nyval (C)	12-13

2017-08-30 09:01

Fråga till ordförande Peter Frej, Socialnämnden, Värmdö kommun 2017-08-28

Namn: Johnny Tedenfors
Telefonnummer: 070-5483424
Mailadress: johnny.tedenfors@varmdo.se

Fråga angående kostnaderna för inhyrd personal i socialförvaltningen.

I Värmdö kommuns socialnämnd ökade kostnaderna för köp av bemanningstjänster från 3.4 miljoner 2015 till 8.8 miljoner 2016.

Ökningen berodde bl a på den stora bristen på socionomer inom socialtjänsten. Under 2016 skulle ett omfattande rekryteringsarbete genomföras, främst avseende socionomer.

Den dyra bemanningspersonalen har diskuterats under många år

Det stora problemet som uppstår när organisationen byggs upp med hjälp av bemanningspersonal har många aspekter. Det gäller den hjälp och det stöd för de personer som verksamheten är avsedd för, kostnaderna för själva verksamheten och arbetsvillkoren för de anställda.

Å ena sidan förlorar personer som behöver hjälpen en kontinuitet i sin relation till handläggaren, samma beskrivning måste genomföras många gånger och effektiviteten minskar å andra sidan tappar verksamheten den kontinuerliga kunskapsuppbyggnaden och organisationens lärande blir bristfälligt.

Sist men inte minst tappar de anställda en stimulerande och kunskapsutvecklande arbetsplats och arbetsgemenskap med risk för att de söker sig till nya arbetsplatser.

Problem pekar mot att det är dålig arbetsmiljö och arbetsvillkor, bristande planering som är orsaken inte bristen på socionomer

Därför vill jag fråga dig: Hur stora var kostnaderna för inhyrd personal på socialförvaltningen under första halvåret 2017?

Enkel fråga till Näringslivsnämndens ordförande Ina Ununger

Hur snabbt förväntas en analfabet kunna lära sig svenska?

Enligt uppgift har Näringslivsnämnden beslutat om ändrade riktlinjer i Svenska För Indvandrare (SFI), så att kurslängden minskar från 35 veckor till 15-20 veckor. Motivet till förändringen ska ha varit att det är lättare att lära sig svenska på jobbet än i skolbänken. Problemet som uppstår är att förändringen även tycks gälla analfabeter, som alltså har 20 veckor på sig att lära sig läsa, skriva och tala svenska. När detta misslyckas, ökar risken för att utanförskapet stärks – för det är väldigt svårt att få ett jobb i Sverige för den som är analfabet.

Därför måste jag fråga dig, Ina:

Stämmer det att analfabeter bara får 20 veckors undervisning i SFI i Värmdö?

Filip Joelsson, MP
filip.joelsson@varmdo.se
073-50 48 548

**Enkel fråga till Jan Dolk, VONs Ordförande
Kommunfullmäktige 2017-08-30**

Nedskärningar inom demensvården

I förra veckan rapporterade lokalmedia om eventuella nedskärningar också inom den dagverksamhet för dementa som sker på Daghöjden på grund av Vård- och Omsorgsnämndens kraftiga underbudgetering för 2017.

Dagverksamhet för dementa är en viktig verksamhet såväl för de dementa och deras anhöriga. Att ha en dagverksamhet med professionellt bemötande innebär såväl positiva upplevelser för den dementa men också avlastning och/eller trygghet för de anhöriga. Att veta att den demenssjuka får tillbringa delar av sina dagar tillsammans med professionella och ta del av lämpliga aktiviteter är väldigt viktigt. Demenssjukdomar kallas ofta för de anhörigas sjukdomar och alla positiva insatser som görs för den demenssjuka innebär också en avlastning för de anhöriga.

Att ett underskott på 180 000 kr i dagverksamheten som beror på ökade personalkostnader och ett dyrare taxiavtal ska vara viktigare att arbeta ner än att bibehålla dagverksamheten för alla behövande med samma goda kvalitet som tidigare rimmar illa med hur Miljöpartiet ser att vi ska sköta välfärden. Därför frågar vi:

Anser du Jan Dolk att kvaliteten i dagverksamheten för demenssjuka på Daghöjden kommer att påverkas negativt av de nedskärningar som nu görs och kommer lika många brukare få tillgång till dagverksamheten framöver?

Hanna Thorell
Miljöpartiet de gröna i Värmdö
076-0065400

**Enkel fråga till Deshira Flankör, Kommunstyrelsens Ordförande
Kommunfullmäktige 2017-08-30**

Kommer en hållbarhetssamordnare anställas?

Under sommaren presenterades Aktuell Hållbarhets ranking om bästa miljökommun. Värmdö Kommun hade halkat ned till plats 245, hela 200 platser sedan mandatperiodens början.

Du uttalade dig i media att undersökningen inte har fyllts i på ett korrekt sätt av förvaltningen och att det är anledningen till att Värmdö nått den absoluta botten. Det framgår i utvärderingen att frågor som ligger under Bygg-, Miljö-, och Hälsoskyddskontoret fyllts i men merparten av frågorna, exempelvis inom samhällsplanering och övergripande klimat- och miljöfrågor, har inte besvarats.

Tappet i miljörankningen beror dock inte bara på att frågor inte har besvarats. Redan år 2016 hade Värmdö backat till plats 166 (-119 platser sedan 2015). Vi är inte förvånade över tappet då Alliansen inte har drivit något seriöst miljö- och klimatarbete under mandatperioden. Att man till 2017 års utvärdering av miljöarbetet i Sveriges kommuner inte ens lyckas fylla i enkäten visar hur nedprioriterade miljöfrågor är i vår kommun idag.

Miljöpartiet har sedan mandatperiodens början bland annat påtalat vikten av att återanställa en hållbarhetssamordnare med fokus på klimat- och miljöfrågor som kan driva klimat- och miljöarbete internt i kommunen, samordna insatser och dessutom svara på enkäten.

Min enkla fråga till dig lyder:

Kommer en hållbarhetssamordnare med fokus på klimat och miljöfrågor att anställas under året?

Hanna Thorell
Miljöpartiet de gröna i Värmdö
076-0065400

**Enkel fråga till Dëshira Flankör, Kommunstyrelsens Ordförande
Kommunfullmäktige 2017-08-30**

***Enkätundersökningen om Ekedalsskolans framtid – en
politiskt utformad produkt?***

Alliansen förespråkar sedan våren 2017 att Ekedalsskolan läggs ned i Ekedal och istället flyttas till Charlottendal. Miljöpartiet har varit ytterst kritiska mot en flytt av skolan och menar att det tidigare aldrig har varit tal om att lägga ned/flytta den populära skolan.

Alliansen drev i kommunstyrelsen igenom att en enkätundersökning skulle genomföras med berörda kommuninvånare. Miljöpartiet har varit kritiska mot enkätundersökningen som vi sett lätt kan utformas på ett sätt som inte gör den opartisk. När vi i efterhand har fått tillgång till de ställda frågorna framgår det att endast skolan i Charlottendal beskrivs som en skola som främjar en modern lär- och arbetsmiljö. Detta trots att beslutet i KF i oktober 2016 handlade om att förvaltningen skulle presentera flera alternativ om hur man kan göra om skolan i Ekedal till en skola med modern lärmiljö och där både alternativ 2 och 3 var förslag just på det.

Enligt KSAUs protokoll framgår det att Alliansen har valt att trycka extra på att just skolan i Charlottendal främjar en modern lär- och arbetsmiljö och därför beslutat att lägga till "som främjar en modern lär- och arbetsmiljö" i den ursprungliga beskrivningen av alternativ 4, dvs i beskrivningen av en skola i Charlottendal. Liknande ändring av beskrivningarna till alternativ 2 och 3, även de alternativ som främjar en modern lärmiljö, har inte lagts till.

Min uppfattning är att Alliansen har valt att påverka enkätundersökningen för att göra alternativet i Charlottendal mer attraktivt och jag undrar om även du anser att formulering kring alternativ 4 är ett resultat av ett politiskt beslut?

Hanna Thorell
Miljöpartiet de gröna i Värmdö
076-0065400

Interpellation

Till
Ordföranden för bygg-, miljö- och hälsoskyddsnämnden

Angående tillgängligheten till våra gemensamma stränder

2014

Vid ett möte på Djurö till vilket alla partier var inbjudna under valrörelsen 2014 diskuterades bl.a. problemen med olagligt privatiserade stränder. Bakgrunden var att stränder på Djurö på olika olagliga sätt olagligt privatiserats. Ett ärende beskrevs.

2015

I början av år 2015 svarade kommunstyrelsens dåvarande ordförande en undrande Djuröbo att handläggning av ärendet (diarienummer STR2014.358) pågår.

2016

Sommaren 2016 fick vi veta att rågången till stranden fortfarande var blockerad.

I ett interpellationssvar, daterat 2016-10-26, till undertecknad svarade dåvarande KSO att stigen ned till stranden fortfarande blockeras av två grindar vilket enligt BMH-kontoret inte är lagligt. Av interpellationssvaret framgår också att ägandet av Djurö S:16 var oklart. Enligt Lantmäteriet krävs en arkivutredning.

Samma interpellationssvar säger att det inte är rimlig med så lång tid (2 år?) för att få bort de olagliga grindarna.

Vid interpellationens behandling i kommunfullmäktige fick jag veta att ärendet tagit betydligt mer än 2 år.

1980

Dåvarande fastighetsägaren ålades den 16 april 1980 att innan den 16 april 1982 ta bort staketet.

1987

Vid besiktning den 15 maj 1987 noterades att staketet fortfarande står kvar.

2005

I en försäljningsannons kan läsas: "Säljer ett drömställe beläget på Djurö vid centrum. Tomten slutar 4 meter från stranden dit bara Du och en annan tomt har tillträde."



2017

Nu när ytterligare 1 år förflutit är grindarna fortfarande kvar. Enligt mig är det oacceptabelt att privata markägare i decennier kan utestänga allmänheten från våra gemensamma stränder.

Med hänvisning till det ovan sagda frågar jag ordföranden för Bygg-, miljö- och hälsoskyddsnämnden:

- Är det rimligt att privata markägare under lång tid genom olagliga hinder kan försvåra allmänhetens tillgång till våra gemensamma stränder?
- Arbetar förvaltningen med ärendet?
- Har frågan om grindarnas borttagande kommit närmare en lösning?
- Kan kommunen själv ta ner grindarna, och eventuellt skicka räkning för arbetet till fastighetsägaren?
- Finns det anledning att inventera stränder på Djurö med avseende på olaglig privatisering?

Gustavsberg den 29 augusti 2017

Mats Skoglund



7



Interpellation till ordförande Fredrik Sneibjerg, Kultur- och fritidsnämnden samt Kommunstyrelsens planutskott, Värmdö kommun 2017-+8-28

Kulturarvet i Gustavsberg

Som politisk ansvarig för både kultur- och planfrågor sätter du avtryck i samhällsplaneringen. Dina ambitioner, förmedlade i politisk beslutskraft, blir därför avgörande för bebyggelseutveckling och kulturarv i kommunen. Det gäller i hög grad omvandlingen av det gamla fabriksområdet till ett modernt och attraktivt bostadsområde, nu kallat Porslinskvarteren i Gustavsberg.

Vi är övertygade om att du har en stark och varm känsla för Gustavsberg och dess kulturtradition. Naturligtvis snurrar inte jorden runt Gustavsberg och dess gamla fabrik. Men vi anser att den 300 åriga fabriksepoken har ett kulturhistoriskt värde att värna.

Vi går nu in i en valrörelse som kan ge svar om det framtida Värmdö. Från nu och fram under kommande mandatperiod kommer Porslinskvarteren att färdigställas och förhoppningsvis ges en fin avrundning. Samtidigt går den vidare planeringen av Gustavsberg vidare i nya delar som Kvarnberget, Centrum, Vattentornsberget och Ekvallen. Det i kombination med att en ny översiktsplan ska antas. Hur du ser på nuläget och fortsättningen är därför av avgörande betydelse.

När vi gick in i planeringen för det "nya" Gustavsberg fastslogs en politiskt enig vision för detta: "Gustavsberg ska i framtiden vara känt för hög klass på arkitektur och design".

Med anledning av det vill vi fråga dig:

Hur tycker du att kommunen hittills levt upp till den visionen och vad ser du behöver göras i den andan framöver?

Christer Hedberg (S)

Jan-Olof Landqvist (S)



Interpellation i färjeläget mellan Tynningö och Vaxholm

Sverigedemokraterna Värmdö/Vaxholm driver frågan om att inrätta en permanent färjeförbindelse mellan Tynningö och Vaxholm. Frågan har uppstått om vi i Värmdö kommun kan ge vårt stöd till Sverigedemokraterna i Vaxholm i arbetet att driva på berörda aktörer för att lösa denna fråga.

Tynningö är en del av Vaxholms kommun. På Tynningö bor ca 400 invånare permanent och mångdubbelt fler under sommarmånaderna. I nuläget finns det endast en permanent färjeförbindelse mellan Tynningö och fastlandet och det är via färjeleden vid Norra Lagnö på Värmdö. Den nuvarande lösningen är långt ifrån problemfri.

De boende på Tynningö måste om de ska ta sig landvägen till kommunens centralort Vaxholm för att exempelvis hämta ut ett paket, ta en lång omväg via Värmdö för att sedan via färjan vid Oxdjupet och färjan mellan Rindö och Vaxholm slutligen nå Vaxholm.

Den nuvarande lösningen innebär också stor trafikbelastning på Norra Lagnö med det följer miljöpåverkan och störningar för de boende där.

Sverigedemokraterna i Vaxholm driver nu frågan att inrätta en permanent färjeled mellan Norra Tynningö och Vaxholm som komplement till den nuvarande förbindelsen mellan Tynningö och Norra Lagnö. En sådan lösning skulle innebära en rad fördelar för de boende på Tynningö och Vaxholms kommun men skulle också innebära **lättnader** och fördelar för de boende i Värmdö och då främst de på Norra Lagnö.

- Vaxholm får en sammanhållen kommun där alla kommuninnevånare på ett rimligt sätt kan ta sig till centralorten.
- Näringslivet på Tynningö gynnas av bättre kommunikationer
- Räddningstjänsten i Vaxholm får bättre möjligheter att verka på Tynningö
- Vaxholms kommun får bättre möjligheter att ge service till sina innevånare.
- Värmdö kommun, främst Norra Lagnö får en förbättrad trafiksituation genom att en del av den trafik som nu går via Lagnöfärjan då kan ta den norra färjan istället.
- Boende på Värmdö får ett alternativ till nuvarande vägval vid störningar på Skurubron

Sverigedemokraterna i Vaxholm kommer driva frågan som beskrivs ovan och tror att ett stöd från Värmdö kommun ökar möjligheterna för att frågan löses på ett sätt som gynnar både för Värmdö och Vaxholm.

SD Värmdös undran är om vi kan trycka på/ställa krav på Vaxholm att färjeläget tas i bruk igen för att minska trafiken på Värmdö eftersom även Värmdös befolkning ökar och belastningen på våra vägar ökar.

Dessutom att det då skulle finnas ett alternativ i det fall Skuru bron skulle vara avstängd av olika skäl?

Thorulf Empfevik SD Värmdö/Klas Beskow SD Vaxholm

Marie Näslund

Från: Emil Steen
Skickat: den 29 augusti 2017 15:45
Till: Marie Näslund
Kopia: Anders Boman
Ämne: Re: Bo Hermansson - fyllnadsval

Marie lägg denna på tilläggslistan som "Val till GAB (L)", avsägelse behöver ej behandlas

Skickat från min iPhone

28 aug. 2017 kl. 13:47 skrev Anders Boman <anders.boman@varmdo.se>:

Hej!

Du såg kanske beskedet från Elisabeth Strömberg – att Bo Hermansson (L) avsagt sig sitt ledamotskap i GAB genom att skicka in en avsägelse direkt till Bolagsverket. Det är fullt tillåtet att göra så, men det får den tokiga konsekvensen att fullmäktige inte får någon signal om att ett fyllnadsval behöver förrättas.

I vilket fall som helst så kan en ny person väljas efter BH. Ingen avsägelse behöver alltså godkännas utan man kan bara konstatera att uppdraget är vakansblivet efter honom. Jag ska höra med Elisabeth om hon har fått det nya registerutdraget från Bolagsverket – så vi får vakansen svart på vitt.

Hälsningar,
Anders



Marie Näslund

Från: Emil Steen
Skickat: den 29 augusti 2017 15:43
Till: Marie Näslund
Ämne: Fwd: VB: uppsägning nämnduppdrag

Avsägelse, läggs på tilläggslista

Skickat från min iPhone

Vidarebefordrat brev:

Från: Ina Ununger <Irene.Ununger@varmdo.se>
Datum: 29 augusti 2017 15:38:27 CEST
Till: Emil Steen <emil.steen@varmdo.se>
Kopia: Vera Berg Rynefelt <vera.berg@read.se>
Ämne: Fwd: VB: uppsägning nämnduppdrag

Har du inte fått kopia så se nedan

Hälsningar
Vera

Från: Vera Berg [<mailto:vera.berg@read.se>]
Skickat: den 29 augusti 2017 09:59
Till: 'emil.steen@varmdo.se' <emil.steen@varmdo.se>
Kopia: 'Ina Ununger' <Irene.Ununger@varmdo.se>
Ämne: uppsägning nämnduppdrag

Härmed avsäger jag mig mitt uppdrag som ersättare i utbildningsnämnden för Centerpartiet

Med vänlig hälsning
Vera Berg

Marie Näslund

Från: Emil Steen
Skickat: den 29 augusti 2017 17:34
Till: Marie Näslund
Ämne: Fwd: Nyval KF 20170830

Nomineringar

Skickat från min iPhone

Vidarebefordrat brev:

Från: Ina Ununger <Irene.Ununger@varmdo.se>
Datum: 29 augusti 2017 15:42:44 CEST
Till: Emil Steen <emil.steen@varmdo.se>
Kopia: Miranda Ahlers <mirandaahlers@hotmail.com>, Vera Berg Rynefelt <vera.berg@read.se>
Ämne: Nyval KF 20170830

1. Nyval för Centerpartiet, ersättare i utbildningsnämnden
Miranda Ahlers
2. Nyval för Centerpartiet, ersättare i bygg- miljö- och hälsoskydds-nämnden
Vera Berg Rynefelt

Vänligen,
Ina Ununger

Gruppledare VärmdöCentern
Ordförande Näringslivsnämnden
Vice ordf. samordningsförbundet VärNa
Ombud Klimatkommuner för Värmdö
Arbete: 08-570 484 85

FB: VärmdöCentern 2014-2018
<https://twitter.com/inaununger>